
Dworzec w Augustowie wraca w
ręce PKP
26 lutego 2023
W 2013 r. obiekt został zakupiony przez podmiot komercyjny, a
w 2017 r. odkupiła go gmina miejska Augustów. Teraz miasto i
PKP podpisały list intencyjny w sprawie powrotu zabytkowego
budynku dworca w ręce kolei.

Jak informuje „Portal Samorządowy”, Polskie Koleje Państwowe
ponownie  będą  zarządcą  dworca  kolejowego  w  Augustowie.  25
lutego  przedstawiciele  Polskich  Kolei  Państwowych  i  urzędu
miejskiego w Augustowie podpisali list intencyjny dotyczący
nieodpłatnego przekazania augustowskiego dworca w ręce PKP, a
następnie włączenie go do kolejnego planowanego na najbliższe
lata programu inwestycyjnego.

Budynek  dworca  w  Augustowie  powstał  ok.  1899  r.  w  ramach
budowy Zaniemeńskiej Kolei Żelaznej, łączącej wówczas Grodno,
Augustów, Suwałki i Olitę z Oranami. Obecnie jest on wpisany
do rejestru zabytków, a jego niewielka część udostępniona jest
podróżnym jako poczekalnia. W 2013 r. obiekt został zakupiony
przez podmiot komercyjny, a w 2017 r. odkupiła go gmina miasto
Augustów.  W  2022  r.  burmistrz  Augustowa  zaproponował  PKP
nieodpłatne nabycie dworca i włączenie go do zasobów spółki.

Obecnie Polskie Koleje Państwowe realizują największy w swojej
historii program przebudowy dworców, w ramach którego w całym
kraju  zmodernizowanych  i  wybudowanych  od  podstaw  zostanie
łącznie  prawie  200  obiektów.  W  województwie  podlaskim
aktualnie realizowanym programem inwestycyjnym objętych jest
14 dworów. Modernizacja części z nich już się zakończyła.

Pasażerowie korzystają z kompleksowo zmodernizowanych dworców:
Białystok, Kuźnica Białostocka, Jabłoń Kościelna, Siemiatycze
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i Szepietowo. PKP oddały do użytku także wybudowane od postaw
nowoczesne dworce systemowe. Powstały one na stacjach: Bielsk
Podlaski, Czeremcha, Wasilków, Racibory. Niedawno rozpoczęły
się  prace  budowlane  związane  z  rewitalizacją  dworca  w
Czyżewie.
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